

דף מידע

2490

פ' "יתר"

שילוב סוגי המצוות בקיום היהדות

הדיבר החמישי מתוך עשרת הדברות הוא מצוות כיבוד אב ואם (שמות כ', י"ב). המהר"ל, בתפארת ישראל פרק מ"א (העוסק במיוחד במצווה זו), מצטט את הגמרא המפורסמת במסכת קידושין העוסקת בעניין זה. הגמרא מספרת על דמא בן נתינה, גוי שזהירותו במצוות כיבוד אב ואם גרמה לו שזכה ונתן לו הקב"ה בעדרו פרה אדומה, שאותה מכר לחכמים בממון רב. בהתבססו על הגמרא הנ"ל, מסביר המהר"ל שחז"ל הביאו דוגמא לכיבוד אב ואם דווקא מגוי, כדי להדגיש כי מצווה זו הינה מצווה הגיונית. ההיגיון הפשוט מורה כי מוטל על אדם לכבד את מי שהביאוהו לעולם, ולכן אפשר להביא דוגמא לזהירות במצווה זו גם מגוי. המהר"ל מוסיף שגמולו של דמא בן נתינה על קיום מצווה הגיונית זו, היה דווקא במצווה הכי פחות מובנת, פרה אדומה (ראה רש"י במדבר י"ט, א', בעניין חוסר ההיגיון שבמצווה זו). באמצעות שילוב שני סוגי מצוות אלו, מגיע אדם לקיום היהדות בצורה מלאה. רש"י (שמות ט"ז, כ"ה) מדגים רעיון זה במימרת חז"ל (סנהדרין מ.) שבמרה קיבלו ישראל שבת, פרה אדומה ודיינים (כדוגמא לשילוב סוגי המצוות, שעליהן מושתתת החברה). (מתוך אתר וורטס - אתר שיתופי לדברי תורה).



נר זיכרון

רלף בלום ז"ל - כ"ג שבט תשס"ח

השמחה במעונם

מזל טוב



לשרה ולאבי גודמן ולכל המשפחה להולדת הנינה, נכדה לנחמה וליוחאי, בת לניבה ולרפאל. לשבתאי וליוכבד גרולמן ולכל המשפחה להולדת הנכדה, בת לגרשון ולדפנה. לטרודי ולך ולכל המשפחה להולדת הנין, נכד לחנה ז"ל ומשה, בן לדקלה ולאליעד. ולהולדת הנין, נכד לחנה ז"ל ולמשה, בן לערן ולשני.



לניצה בן זאב ולכל המשפחה להולדת הנכד, בן לרוני ולאליעד.

למיקי ולחנן סמסון, לשלמה סמסון ולכל המשפחה בהגיע הנכד, הנין עברי, בנם של אילון ורווית, למצוות.



מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

16:54	הדלקת נרות
17:14	מנחה וקבלת שבת
08:00	שחרית
13:00	מנחה א'
16:30	מנחה ב'
18:02	צאת השבת



"הסבון בכה מאוד...."

מאחר ובשבתות האחרונות ייחדנו את פינת "פניני שבת נקבלה" בתפילת ערב שבת, לענייני הלכה שונים, שאינם קשורים להלכות שבת, ומכיוון שבשבתות הבאות, נייחד את הלימוד להלכות חג הפורים, נביא כאן להלן, בקצרה, מספר הלכות החותמות את נושא: "הטיפול בגוף בשבת". מיד לאחר מכן נתחיל, בעז"ה, ללמוד את הלכות "בונה וסותר בשבת".

שימוש בסבון בשבת: מותר לרחוץ ידיים בסבון נוזלי. אבל בסבון קשה או סמיך - נוהגים להחמיר. שני טעמים לדבר: האחד, שהשימוש בסבון קשה או סמיך נראה כעין 'ממחק', שהרי בעת השימוש בסבון הקשה מחליקים את פניו, ובעת השימוש בסבון סמיך מורחים אותו על היד והגוף. הטעם השני, שהשימוש בסבון נראה כהולדה של דבר חדש, שהסבון הקשה או הסמיך הופך להיות נוזלי כמים. ואף שמעיקר הדין לדעת הרבה פוסקים אין בזה איסור, כי אין שום כוונה להחליק את הסבון, ומה שיורד מהסבון מתבטל למים ואינו נראה כנולד. מכל מקום כיוון שיש בזה דמיון לממרח ומוליד, **נהגו רוב ישראל להחמיר שלא להשתמש בסבון קשה וסמיך. והנהגים להקל יש להם על מי לסמוך.**

מגבונים לחים: מותר להשתמש במגבונים לחים לצורך ניקוי תינוק ומקומות מלוכלכים שבגוף ולצורך ניקוי שולחן וכדומה. ואמנם יש מחמירים, משום שלדעתם השימוש במגבון כרוך בסחיטה, שבעת הניגוב לוחצים על המגבון והלחות נסחטת ויוצאת מתוכו, ויש מזה תועלת לצורך הניקוי. אולם העיקר כדעת המתירים, שכן המגמה בשימוש במגבונים, להסתייע בלחות שעל פניהם כדי לנקות היטב, אבל אין מעוניינים לסחוט את המגבון כדי להרטיב את המקום שמגבבים, שאם היו רוצים להרטיבו היה אפשר לשוטפו במים. וכל זמן שהלחות נשארת על המגבון אין היא נסחטת ונפרדת ממנו, ואין בזה איסור. ואם במקרה יצאו מעט טיפות מן המגבון, כיוון שאין מתכוונים לזה, אין בזה איסור.

צחצוח שיניים: מותר לצחצח שיניים בשבת, כדי לנקותם ולהסיר ריח רע. וכן מותר להשתמש במי פה, כדי לתת בפה ריח טוב. אבל **במשחת שיניים** נכון שלא להשתמש, כשם שאין משתמשים בסבון, ולשם כך ראוי להשתמש ב"מי פה". אמנם יש שאסרו לצחצח שיניים בשבת, אולם העיקר להלכה שמותר לכתחילה לצחצח שיניים במברשת, ורק **במקרה שקרוב לוודאי שהצחצוח יוריד דם** - אסור לצחצח שיניים.

שימוש במסרק: אסור לסרק שערות בשבת, משום שבעת הסירוק נתלשות שערות. ויש תועלת בכך, משום שבאופן טבעי, בכל יום נושרות מן הראש עשרות שערות, וכל אדם מעדיף שהשערות ששורשן נחלש יתלשו בעת הסירוק, ולא ינשרו במשך היום ויפגמו בסידור השיער וניקיון בגדיו. וכיוון שאסור להסתרק, **המסרק הוא מוקצה ואסור לטלטלו** (שולחן ערוך, שג, כז), אבל הרוצה לסדר מעט את שעריו, רשאי להשתמש לשם כך במברשת מיוחדת ששערותיה רכות, או שיש רווח גדול בין שיניה, באופן שיש סיכוי סביר שלא יתלשו שערות ומברשת כזו אינה 'מוקצה'.

ברכת שבת שלום, הרב מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 16:15 בבית מדרש
נשים מוזמנות.

מועדת תרבות

בעוד שבוע זה קורה,

מסיבת פורים מוקדמת, לחברים, בניים ותושבים מבוגרי י"ב ומעלה. כולכם מוזמנים.

הכלל היחיד - תחפוש באות ק. למה ק? כי ככה, כי זה פורים ומותר מה שמתחשק. אז יאללה להפעיל את הדמיון ולהיכנס לזון: קריקטורה, קרטון, קלף, קרם-גוף, בקיצור, קטן עליכם.

ועוד פעולה קטנה ע"מ להבטיח השתתפותכם: **מהרו להירשם**. הכנו לכם מיליון דרכים, בחרו את הדרך הנוחה לכם: באמצעות המדיה - בקישור שמופיע ב**קהילנט**, במקומי, ב**ווצאפס** הקבוצתיים, בדף הפייסבוק של תרבות בקהילת שלוחות או ב**רישום ידני על גבי לוח המודעות**.



**קהילנט
בקהילנט**

מסיבת פורים לגדולים בנושא האות "ק"

מוצ"ש 25.2.17 ערב ר"ח אדר
21:00 בחדר האוכל

הכניסה בהרשמה מראש על לוח המודעות
בדמי השתפות של 30₪

חגגנו את ט"ו בשבט בערב שירה ארץ ישראלית באווירה נעימה וחגיגית.

תודה לצמד **אבישי לוי ותומר בן ברוך** על הובלת הערב בנגינה ובשירה, לבני ובנות ה**תיכון והחטיבה**, לצוות **בנק הזמן** ול**רכז החינוך** על ארגון הערב. תודה ענקית ל**אורן גל** על החיבור של כל האירוע. ל**קהל הנכבד** שהגיע ונהנה מהאווירה, מפירות הארץ ואלו שמחוצה לה, מהפונדו ומהפונצ' של **אתי רביץ**. תודה גם ל**ענבל גלעד ולחיים אוזן** וצוותו שעושים כל מה שניתן שתהיה לנו הרגשה של בית.

עליזה ג.

משלוחי מנות

תזכורת - רישום למבצע משלוחי מנות בשלוחות

כבכל שנה, אנו מתחילים את "מבצע משלוחי מנות" בשלוחות לקראת פורים. כל משפחה יכולה למלא את טופס משלוחי המנות בקישור הבא בצורה פשוטה ויעילה עד לתאריך כ"ח בשבט (24.2).

[Vuv2wzwulzjo0413/https://goo.gl/forms](https://goo.gl/forms/Vuv2wzwulzjo0413)

למעוניינים בקבלת טופס קשיח/סיוע במילוי באינטרנט, ניתן לפנות לאילנה מאירפלד. בברכה - הצוות - ג'ודי ש., אביטל ע., אורן ג. ואילנה מ.





ד"ר אורן גל

רגשות, רובוטיקה ומה שביניהם

ד"ר אורן גל, מומחה לבניה מלאכותית ומערכות אוטונומיות וחבר קיבוץ שלוחות. אורן הינו חוקר אורח (Visiting Scholar) ב-MIT, בוגר הטכניון ומוקד ידע לאומי ברובוטיקה. יו"ר ומארגן כנסי רובוטיקה ארציים משנת 2009, כותב ועורך הספר Advances in Marine Robotics.

02/03/17	
20:00	יום ה'
עידן טכנולוגי	

idantech@maianot.co.il 04-6065881 | לפרטים נוספים: ש"ח | כרטיס: 25 ש"ח | 20:30 תחילת הרצאה | 20:00 קפה ושוקולד

תוצאות הצבעה בקלפי לחבר בעצמאות כלכלית

בעלי זכות הצבעה: 158

הצביעו: 102

המשפחות התקבלו לחברות ברוב של 94% ומעלה.

דגנית ואורן גל

בנימין ועדי ורקר

שמיר ונילי חייקין

איתן ושרה מאירפלד

שרה ושי מועלם

דקלה וחנן מלאכי

יובל ושלומית תורן

ברכות למשפחות ומזל טוב לשלוחות.

ועדת קלפי.



משולחנה של מזכירת הפנים

"הבוקר שיאיר יהיה אחר
בגלל העוז, בגלל התקווה
המחר שיבוא יהיה טוב יותר
בגלל ההתמדה, בגלל הענווה

היד שתלטף תהיה רכה יותר
כי הותרת בה עדנה
והחיוך שיחייך יבקיע כל חומה
וימלא את המחר באמונה

וקולך נישא על הרוח

וצועק אלי כמקדם

עדינות, זה עניינו של גן עדן " / אודי דויד.

ביום שישי האחרון התקיים מרוץ הניווט המסורתי לזכרו של יותם גלבוש ז"ל, בן מעוז חיים, שנפל במלחמת לבנון השנייה. יותם נהרג ב-19 ביולי 2006 למרגלות מארון א-ראס, כשניסה כפרמדיק להציל ולחלץ את חברו יונתן הדסי - לוחם היחידה, בן קיבוץ מרחביה. המרוץ מתקיים בכל שנה סמוך ליום הולדתו. השנה המרוץ התקיים באזור גני חוגה. במקצה התיכונים זכו במקום הראשון: ליאור שרגא ותומר בן ברוך. במקום השני עומר סטולפנר, נבו רביץ ושי גניאל. כל הכבוד! גאים בכם!

ט"ו בשבט - תודה לילדי התיכון, לצוות בנק הזמן ולעליזה גלבוש על ערב השירה לט"ו בשבט. נהנינו ממצגת שירי א"י בליווי של אבישי לוי ותומר בן ברוך, מפונץ, מפונדו שוקולד מפירות ופירות יבשים ומהרגשת הביחד.

ברכות למשפחות: גל, ורקר, חייקין, מאירפלד, מועלם, מלאכי ותורן עם קבלתם לחברות. מספר חברי שלוחות עומד כעת על 172 חברים. כן ירבו!

הסדרי מעבר - בחודש ינואר הועבר לתקציב ההורים מענק הסדר מעבר בגין בנים שלומדים לתואר ראשון, זאת בהתאם להחלטה בחוברת השינוי. יתרת ההסדר לשנת 2017 תחולק במהלך השנה בהתאם להחלטות וליכולת הקיבוץ.

פינת הישיבה בלובי חדר אוכל - תודה לאילנה מאירפלד שעזרה לי בקניית מערכת הישיבה. תודה למיכל לייטנר שתפרה את הריפוד לכריות, תודה גדולה לשלמה שרגא על ההרכבה ותודה לחברים על הפידבקים הטובים.

הא לך כתבתך - דבורה לוי אוצרת תערוכה במשכן לאומנויות בעין חרוד, בה מוצגות מבחר מהכתובות המרשימות ביותר השמורות באוסף המשכן ויצירות נוספות הקשורות בנושא. התערוכה מגשרת בין המסמכים המסורתיים וההיסטוריים לבין סוגיות עכשוויות הקשורות לברית שבין בעל ואשה.

בין היצירות המוצגות בתערוכה ישנן גם מיצירותיו של קני גולדמן. מוזמנים להגיע ולהתרשם. התערוכה תוצג בחודשיים הקרובים.

פינת הבקשות

עיתונים - ביום שישי שעבר נלקח עיתון שבת מאחד מתאי הדואר. אני חוזרת ומבקשת - אין לקחת ללא רשות עיתון מתאי הדואר, גם אם החבר/המשפחה נסעה/ה לשבת והשאיר/ה את העיתון בתא הדואר.

שבת שלום - רותם.

שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת מיד לאחר התפילה
שבת צהריים 11:30.



שבת - שלום





לפני כולנו!

הכנס השישי של "הארות הנאם"

בסימן סיפורי עלייה והתיישבות במערב הנגב יתקיים ביום שני הקרוב, כ"ד בשבט, 20 בפברואר, הכנס השישי של "בארות בנגב" בקיבוץ עלומים. יהיו שם הרב יעקב אריאל - רב העיר רמת גן, ד"ר צבי צמרת, ד"ר זאב זיוון, הרב יצחק לוי, ועוד רבים וטובים. ישוחחו שם על עלייה, התיישבות וחקלאות, יעלו את נושאי השותפות, החינוך והטכנולוגיה, וכמו בכל שנה, לאחר ארוחת צהרים יצאו מבחר סיורי פריחה, מים, חקלאות וכן - סיור מיוחד מונגש לבעלי מוגבלות בתנועה. יש להירשם מראש באתר הקיבוץ הדתי. לפרטים: 08-9937300.

הקמת 'צוות השקעות' לתנועה - מאת ד"ר הנאם

בימים אלו אנו שוקדים על הכנת תוכנית לפיתוח משאבים לתנועת הקיבוץ הדתי. במסגרת התכנית שנדונה ואושרה בצוות הכלכלי של התנועה, הוקם "צוות השקעות לתנועה". בין מטרות הצוות: ניתוח צרכים ומדיניות השקעות שכוללים - קביעת אפיקי השקעה (ודיון על השיעור מתיק ההשקעות שיוקצה להלוואות); בחינת הגופים להם ועדת השקעות ממליצה לתת הלוואות/ערביות (גופי הקבה"ד, קיבוצים, מפעלים ועוד); גיבוש נהלים למתן הלוואות שיכללו בדיקת מאזן הלווה והסכם הלוואה מסודר וחתום; בחינות מקצועיות שונות כגון גובה הריבית; שיעור דמי הניהול ועמלות הגופים שמנהלים את הכספים; רמות הסיכון של הכספים השונים שבאחריות צוות ההשקעות. בצוות ההשקעות ישבו: ענת גואטה (מנכ"לית חברת אנטרופי - חברה מובילה בתחום ניהול הסיכונים), רו"ח שאול שהרבני (שותף בחברת פיוניר - חברה המספקת שירותי ניהול הון) יענקלה רוט (גזבר התנועה), רו"ח מיכה אוברמן (מנכ"ל מפעל קיבוץ לביא) וגיל הס (מנהל הכספים של התנועה).

פנית האוצרות החברתית

השבוע נפגשו נציגי המזכירות הפעילה עם מאיר נאור, מנכ"ל עמותת "ובחרת" למשפחות ובודדים יוצאי המגזר החרדי שנמצאים בשלב החיפוש אחר דרכם החדשה. מאיר הציג בפני הנוכחים את מגוון הפעילות שהעמותה, על מאות מתנדביה, מספקת לאנשים הללו - מפתרונות פיזיים של מגורים, עבודה, מסגרות לילדים, ועד שיעורים קבועים, הדרכה וליווי צמודים ואישיים, כל זאת על מנת לאפשר להם להיחשף לעולם שמחוץ לקהילות בהן חיו, ללוות אותם בצעדים הראשונים שלהם בתוך העולם המורכב הזה, ולחשוף בפניהם מגוון רחב של אפשרויות לפני שהם בוחרים בדרך ההפוכה לחלוטין. בדקנו אפשרויות לממשקים משותפים עם התנועה ועם קיבוציה, במסגרת הפעלת תכנית 'מיזם חברתי בכל קיבוץ' שהמזכירות הפעילה הציבה כיעד לשנים הבאות. נציין כי קיבוץ מעלה גלבע כבר מקיים תכנית ופעולות משותפות עם העמותה. נבדוק את האפשרויות מול הגורמים הרלבנטיים בכל קיבוץ. ובע"ה נעשה ונצליח!

מיתחם דאזרפית הפלוחות

אחרי תהליך של כ-5 שנים בהובלתה של מלכה סימון וצוות צמ"ד של שלוחות, תהליך שכלל בניית עקרונות, כתיבת חוזים, תכנון שכונה חדשה, שיווק ועוד... התקבלו בשעה טובה השבוע, **שבוע (7)** משפחות לחברות בעצמאות כלכלית (תמכו בקבלה רוב מוחלט - גדול מאד של החברים). בכל המשפחות אחד מבני הזוג הוא בן/בת משק והן היו שותפות פעילות לתהליך. בע"ה בקרוב יצטרפו לחברות משפחות נוספות שירכיבו שכונה ראשונית של 13 מגרשים. אנו רואים בקבלת משפחות אלה חיזוק משמעותי להמשכיות ולצמיחה הדמוגרפית של קהילת שלוחות, המאופיינת בחיבור רב דורי מקבל, פתוח ואוהב. בהמשך אנו מקווים שתימצא הדרך לקליטת משפחות אלו והבאות אחריהן בחברות מלאה ובמעמד אחד.

שבת שלום, אחיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.